[image: image1.jpg]O S B
[y = (Y 11 L )54

乌财信〔2014〕939号

[image: image2.jpg]

关于门户网站建设有关事宜的通知

各旗县市区财政局：

门户网站是政府机关和企事业单位通过互联网面向社会公众，用于发布政务信息、宣传有关政策、实施政务公开、服务社会公众的信息服务平台。办好门户网站，对促进财政部门依法行政，公开政府和部门预决算，发布“三公”经费数据，提高公共服务水平，保障公众知情权、参与权和监督权具有重要意义，目前市财政局已开通“乌兰察布财经网”作为门户网站。根据《中华人民共和国政府信息公开条例》、《乌兰察布市信息公开指南》以及《乌兰察布市财政局信息公开工作制度》等文件要求，为加快我市财政系统门户网站建设进度，保证网站建设和运行质量，现就有关事宜通知如下：
 一、网站建设指导原则

1、以公众为中心，搭建网络服务平台。各旗县市区财政部门应构建为公众提供服务的“一站式”门户网站，门户网站突出信息公开、为民办事、公众参与三大功能，使门户网站成为发布信息的窗口、为民办事的服务平台和联系群众的重要渠道。

2、以整合信息资源为切入点，实现资源共享。网站建设按照《中华人民共和国政府信息公开条例》要求，开设信息公开栏目，整合部门政务公开、公共服务和互动交流资源，增强工作透明度。

3、以科学合理规划为导向，推进部门网站规范化建设。部门网站页面设计要科学布局、重点突出、页面层级要合理、有特色、深度适中（点击查看信息链接不超过3次），栏目和内容页设置要与主页风格保持大体一致。

二、网站建设相关要求

   1、各旗县市区财政部门领导要高度重视门户网站建设工作，精心组织，周密部署，狠抓落实。未建设门户网站的旗县市区要在2014年12月底前建立网站并与当地政府公众信息网站链接。已建成门户网站的旗县市区，要突出政务特色，加强信息资源整合，不断丰富栏目内容，深化政务信息公开，拓宽互动交流渠道。

2、结合门户网站建设，整合信息资源。重点展现部门职能和办事指南，推进网上办事和“一站式”服务，切实提高政务公开和公众服务水平。

3、规范门户网站主页版面设计。显著位置应标注本单位合法名称，并根据需要设计网站标志图案，域名要以“.gov.cn”结尾，默认文版为简体中文。

4、建立网站运行维护和内容更新长效机制。努力为公众提供便捷的网上服务，及时更新栏目内容，严禁发布具有不良政治倾向、违法违规、低级趣味等内容的相关信息。

5、市财政信息管理中心要发挥职能作用。指导各旗县市区科学规划建设门户网站，逐步构建便民高效、安全畅通、整体联动的乌兰察布市财政网站群体系。

三、网站注册相关事宜

办理网站注册手续时，应在中国万网（www.net.cn）进行域名注册，同时登陆中国编制网-政务和公益机构域名注册管理中心（www.conac.cn ）由机构编制管理部门对政府部门的中文域名进行审批后报经信委备案。最后登录（http://shenbao.chinagov.cn ） 申领网上名称《标识证书》，并报公安部门、联通公司或登录工业和信息化部ICP/IP域名信息备案管理系统（www.miitbeian.gov.cn ）进行备案登记。

（此页无正文）

乌兰察布市财政局

                             2014年10月20日

   乌兰察布市财政局办公室              2014年10月20日印发
- 2 -
—2—

- 2 -